
¿Quién puede recibir ayuda para reemplazo del vehículo?
Para averiguar si cumple con estos requisitos, llame (gratis) al 800-913-3321.

¿Quiere reemplazar 
su vehículo de  

diez o más años de 
antigüedad?

El programa 
Drive a Clean Machine  

 ¡le puede ayudar!
Ahora es más fácil reemplazar  

su carro o camioneta. 
Llame gratis al 800-913-3321.

¿Qué asistencia  
económica está disponible?

Si usted reúne los requisitos, AirCheckTexas 
Drive a Clean Machine le puede ayudar con 
dinero hacia el reemplazo de su vehículo:

$3,000 para un carro, año modelo actual  •	
o hasta tres años modelo de antigüedad
$3,000 para una camioneta, año modelo •	
actual o hasta dos años modelo de antigüedad
$3,500 para un vehículo híbrido, año  •	
modelo actual o el año modelo pasado
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Su vehículo debe  
estar registrado en uno de 
los condados participantes:

Área programática de Austin:

 Travis Williamson

Área programática de  
Dallas–Fort Worth:

 Collin Kaufman 
 Dallas Parker
 Denton Rockwall 
 Ellis Tarrant 
 Johnson

Área programática de  
Houston-Galveston-Brazoria:

 Brazoria Harris
 Fort Bend Montgomery 
 Galveston

Tiene que cumplir con los  
siguientes requisitos de  

ingresos para 2008:
(Estas cifras para ingresos  

cambian cada año, en febrero.)

Tamaño  
de Familia 

1
2
3
4
5
6
7
8
 

Más de 8

Ingresos Netos  
Máximos por Año

$31,200
$42,000
$52,800
$63,600
$74,400
$85,200
$96,000
$106,800

Añada $10,800 
por cada miembro 

adicional.

C O M I S I Ó N  D E  C A L I D A D  A M B I E N T A L  D E  T E X A S

La Comisión de Calidad Ambiental de Texas (TCEQ, en inglés) es un empleador 
con igualdad de oportunidades. La agencia tiene prohibido la discriminación 

por motivos de raza, color de piel, religión, origen nacional, sexo, 
discapacidad, edad, orientación sexual o condición de veterano.

AirCheckTexas Drive a Clean Machine es un programa  
de la Comisión de Calidad Ambiental de Texas.

¿Dónde solicito ayuda?
Para averiguar dónde puede obtener 

una solicitud y dónde debe presentarla:

Llame (gratis) al 800-913-3321
O visite a 

www.driveacleanmachine.org

Su vehículo tiene que cumplir 
con las siguientes condiciones:
   Haber fallado una prueba de  

emisiones, 
 Haber estado registrado en  

su área programática por lo  
menos 12 meses corridos antes 
de la fecha de su solicitud y 

 Haber pasado una inspección de 
seguridad y emisiones de Texas 
dentro de 15 meses antes de 
la fecha de su solicitud y haber 
llegado bajo su propia potencia a 
la agencia de autos.

   O éstas:
   Tener por lo menos 10 años de 

antigüedad y motor de gasolina, 
 Haber llegado bajo su propia 

potencia a la agencia de autos, 
   Haber estado registrado en su 

área programática por lo menos 
12 meses antes de la fecha de  
su solicitud de reemplazo y

   Dentro de 15 meses de la fecha 
de su solicitud, haber pasado  
(si el vehículo tiene 25 años o más 
de antigüedad) una inspección  
de seguridad o (si tiene 24 años 
de antigüedad o menos) una 
inspección de seguridad y emi-
siones de Texas.

                           ayuda a reducir la  
contaminación y limpiar el aire en Texas.


